СОВЕТ
ТЕПЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПЕРЕЛЮБСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  30.09 .2019  года                  №  44 п. 3                            п. Тепловский

Об утверждении перечня налоговых
расходов Тепловского  муниципального
образования Перелюбского муниципального
района Саратовской области

В соответствии с пунктом 1 статьи 174.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации Совет  Тепловского муниципального образования Перелюбского муниципального района Саратовской области решил:

1.Утвердить форму перечня налоговых расходов Тепловского муниципального образования Перелюбского муниципального района
Саратовской области согласно приложению№ 1.
2.Перечень налоговых расходов Тепловского муниципального образования Перелюбского муниципального района Саратовской области на очередной финансовый год и плановый период формируется  Тепловским муниципальным образованием Перелюбского муниципального района Саратовской области до 1 декабря  текущего года.
3.Не позднее 15 января очередного финансового года перечень налоговых расходов публикуется в сети  «Интернет».
4.Информация, включаемая в перечень налоговых расходов Тепловского муниципального образования Перелюбского муниципального района Саратовской области, определяется в соответствии с приложением № 2  к настоящему решению
5. Контроль за исполнением решения  возлагаю на себя.
6. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования (обнародования).

Глава Тепловского

муниципального образования                                                               А.П.Глазков

 Приложение № 1
к решению Тепловского МО
от 30.09.2019 года № 44  п. 3

Перечень налоговых расходов Тепловского муниципального образования
Перелюбского муниципального района Саратовской области
	Наименование налога, по которому предусматривается налоговый расход
	Наименование налогового расхода (содержание льготы, освобождения или иной преференции)
	Куратор налогового расхода - орган исполнительной власти области
	Нормативный правовой акт, в соответствии с которым установлен налоговый расход
	Категории получателей налогового расхода
	Условия предоставления налогового расхода
	Целевая категория налогового расхода
	Дата начала действия налогового расхода
	Дата прекращения действия налогового расхода
	Цели предоставления налогового расхода
	Наименование государственной программы муниципального образования (непрограмного направления деятельности), в рамках которой реализуются цели предоставления налогового расхода
	Наименования структурных элементов государственной программы муниципального образования в рамках которых реализуются цели предоставления налогового расхода
	Цель (направление) социально-экономической политики муниципального образования
	Показатели (индикаторы) достижения целей предоставления налогового расхода, в том числе показатели государственной программы муниципального образования и ее структурных элементов
	Фактические значения показателей (индикаторов) достижения целей предоставления налогового расхода, в том числе показателей государственной программы муниципального образования и ее структурных элементов
	Прогнозные (оценочные) значения показателей (индикаторов) достижения целей предоставления налогового расхода, в том числе показателей государственной программы муниципального образования и ее структурных элементов, на текущий финансовый год, очередной финансовый год и плановый период

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

Приложение  № 2
к решению Тепловского МО
от 30.09.2019 года № 44  п. 3

Информация, включаемая в перечень налоговых расходов
[bookmark: _GoBack]Тепловского муниципального образования Перелюбского муниципального района Саратовской области

	Наименование характеристики
	Источник данных

	I. Нормативные характеристики налогового расхода Тепловского муниципального образования Перелюбского муниципального района Саратовской области

	1.
	Наименование налога, по которому предусматривается налоговый расход
	Решение Совета

	2.
	Наименование налогового расхода (содержание льготы, освобождения или иной преференции)
	          Решение Совета

	3.
	Специалисты Тепловского муниципального образования
	перечня налоговых расходов Тепловского муниципального образования

	4.
	Нормативный правовой акт, в соответствии с которым установлен налоговый расход
	Решение Совета

	5.
	Категории получателей налогового расхода
	Решение Совета

	6.
	Условия предоставления налогового расхода
	Решение Совета

	7.
	Целевая категория налогового расхода
	данные администрации Тепловского муниципального образования

	8.
	Дата начала действия налогового расхода
	Решение Совета

	9.
	Дата прекращения действия налогового расхода
	Решение Совета

	II. Целевые характеристики налогового расхода

	10.
	Цели предоставления налогового расхода
	Администрация Тепловского муниципального образования

	11.
	Наименование муниципальной программы Тепловского муниципального образования программного направления деятельности), в рамках которой реализуются цели предоставления налогового расхода
	Администрация Тепловского муниципального образования

	12.
	Наименования структурных элементов муниципальной программы Тепловского муниципального образования, в рамках которых реализуются цели предоставления налогового расхода
	Администрация Тепловского муниципального образования

	13.
	Цель (направление) социально-экономической политики Тепловского муниципального образования
	Администрация Тепловского муниципального образования

	14.
	Показатели (индикаторы) достижения целей предоставления налогового расхода, в том числе показатели муниципальной программы Тепловского муниципального образования и ее структурных элементов
	Администрация Тепловского муниципального образования

	15.
	Фактические значения показателей (индикаторов) достижения целей предоставления налогового расхода, в том числе показателей муниципальной программы Тепловского муниципального образования и ее структурных элементов
	Администрация Тепловского муниципального образования

	16.
	Прогнозные (оценочные) значения показателей (индикаторов) достижения целей предоставления налогового расхода, в том числе показателей муниципальной программы Тепловского муниципального образования и ее структурных элементов, на текущий финансовый год, очередной финансовый год и плановый период
	Администрация Тепловского муниципального образования

Пояснительная записка
к решению Тепловского муниципального образования Перелюбского муниципального района Саратовской области
«Об утверждении перечня налоговых расходов Саратовской области»

          Проект Решения Тепловского муниципального образования Перелюбского муниципального района Саратовской области «Об утверждении перечня налоговых расходов Тепловского муниципального образования Перелюбского муниципального района  Саратовской области» (далее - проект решения) подготовлен в целях реализации положений пункта 1 статьи 174.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации.
Решением  предусматривается ведение перечня налоговых расходов Тепловского муниципального образования Перелюбского муниципального района Саратовской области, с целью определения эффективности  и целесообразности льгот, установленных нормативно-правовыми актами , результаты   которых администрацией Тепловского муниципального образования  учитываются при формировании основных направлений бюджетной и налоговой политики Тепловского муниципального образования Перелюбского муниципального района Саратовской области
Реализация проекта решения не потребует дополнительных расходов  бюджета Тепловского муниципального образования Перелюбского муниципального района Саратовской области.

Глава Тепловского муниципального
образования Перелюбского муниципального
района Саратовской области 			                            А.П.Глазков